
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Ano IV Edição Nº LXVIII de 11 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº LXVIII de 11 de Outubro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

O Que é o diário oficial

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

SUMÁRIO

Aviso de Extrato de Aditivo: 1º ADITIVO/2018

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 

DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

ITAITINGA/CE. 

Aviso de Extrato de Aditivo: 10º ADITIVO/2018

CONCLUSÃO DE URBANIZAÇÃO DA LAGOA DO JABUTI, CONFORME PT Nº. 1013287 -85, NO 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

Aviso de Extrato de Aditivo: 11º ADITIVO/2018

CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ACADEMIA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DO JABUTI NO MUNICÍPIO 

DE ITAITINGA/CE. 

Aviso de Extrato de Aditivo: 3º ADITIVO/2018
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NO BAIRRO JABUTI DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº LXVIII de 11 de Outubro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

��������������������������������������

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Educação 

vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 1º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 0201.10/2018, resultante da 

Modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº. 2903.0/2017.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Acréscimo. DATA ASSINATURA: 17/09/2018. 

VALOR: R$ 116.739,60. Fundamentação: Art. 65, inciso I, alínea “b” e § 1º da Lei 8.666/93. SECRETARIA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva a. Secretário de Educação. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Jaques Adriano Lopes Oliveira - Procurador. Itaitinga-CE, 11 de Outubro de 2018. 

Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações

���������������������������������������

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Infraestrutura vem 

publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 10º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 0710.01/2016/TP, resultante da Modalidade 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 0509.02/2016/TP. OBJETO: CONCLUSÃO DE URBANIZAÇÃO DA LAGOA DO JABUTI, CONFORME 

PT Nº. 1013287-85, NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.  TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 

27/09/2018. PRAZO: 27 de setembro de 2018 até 25 de janeiro de 2019. Fundamentação: Art. 57, § 1º, II da Lei 8.666/93.

SECRETARIA: INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. Secretário de Infraestrutura.  

ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Antônio Lopes De Paula Bezerra - Titular. Itaitinga-CE, 11 de Outubro de 2018. Amaral 

Cavalcante de Sousa - Secretário de Infraestrutura. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº LXVIII de 11 de Outubro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

���������������������������������������

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 

de  Saúde  vem publ icar  o  EXTRATO DE ADITIVO Nº 11º ADITIVO,  r e fe ren te  ao  CONTRATO Nº 

2607.01/2016/TP,  resu l tan te  da  Modal idade  T O M A D A  D E  P R E Ç O S  N º .  0507.02/2016/TP.  OBJETO:

CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ACADEMIA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DO JABUTI NO MUNICÍPIO DE 

ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 11/10/2018. PRAZO: 11 de 

Outubro de 2018 a 09 de Janeiro de 2019. Fundamentação: Art. 57, § 1º, II da Lei 8.666/93.  SECRETARIA:

SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Silvia Cristina Guimarães Cardoso. Secretária de Saúde. ASSINA PELA

CONTRATADA: Ricardo Saboya Montenegro - Sócio Administrador. Itaitinga-CE, 11 de Outubro de 2018. Silvia 

Cristina Guimarães Cardoso - Secretária de Saúde. 

SECRETARIA DE SAÚDE.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações

��������������������������������������

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de 

Infraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 3º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 1107.02/2018/TP, 

resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 0606.01/2018/TP.  OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NO 

BAIRRO JABUTI DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de prazo. DATA ASSINATURA: 

09/10/2018. PRAZO: 09 de Outubro de 2018 a 07 de Janeiro de 2019. Fundamentação: Art. 57, § 1º, inciso II da Lei 

8.666/93. SECRETARIA: INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. 

Secretário de Infraestrutura.  ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Emílio Magalhaes Gomes - Titular. Itaitinga-CE, 11 

de Outubro de 2018. Amaral Cavalcante de Sousa - Secretaria de Infraestrutura. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº LXVIII de 11 de Outubro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e

Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Saúde

Silvia Cristina Guimaraes Cardoso

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 5


